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01 marca 2026 Rok 17 nr 10 

II Niedziela Wielkiego Postu 

 

Weź udział w trudach i przeciwnościach 

 

Przyobleczenie ochrzczonych w Chrystusa „aktualizuje się” w ich codzien-

nym życiu. Łaska dziecięctwa Bożego dana na chrzcie jest rzeczywistością 

dynamiczną i wręcz utożsamia się z upodobnieniem do Chrystusa. Wierzący 

mają się troszczyć, by zachować godność dzieci Bożych, nieskalaną aż po 

życie wieczne. Chodzi tu zatem o powołanie do świętości, które realizuje 

się przez zjednoczenie ochrzczonego z Chrystusem, nieustanne umieranie i 

zmartwychwstawanie z Nim oraz odtwarzanie w swym życiu Jego życia.  

To wzięcie krzyża, czyli niesienie wszelkich cierpień i trudów ze względu 

na Jezusa i Jego Ewangelię. Te trudy mogą niekiedy oznaczać (jak w przy-

padku Abrahama) pozostawienie „czegoś” dla Boga. Paschalna droga to 

także codzienne umieranie dla grzechu nie jednak własną mocą, ale mocą 

łaski Chrystusa. Chrześcijanin jest bowiem „współ-pogrzebany” i „współ-

zmartwychwstały” z Chrystusem. Zbawiciel już przygwoździł do krzyża to, 

co było naszym przeciwnikiem (por. Kol 2,14). Wierzący ma ukazywać 

swym życiem, jak bardzo Pascha 

Chrystusa zakorzeniła się w jego 

sercu i na ile obecne jest w nim 

nowe życie otrzymane na chrzcie 

świętym (Uczniowie-misjonarze, 

Program duszpasterski na rok 

2025/2026). ks. Remigiusz Male-

wicz 
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Czytania liturgiczne  

 

1. Pan Bóg rzekł do Abrama: «Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej i z domu twe-

go ojca do kraju, który ci ukażę. Uczynię bowiem z ciebie wielki naród, bę-

dę ci błogosławił i twoje imię rozsławię: staniesz się błogosławieństwem. 

Będę błogosławił tym, którzy tobie błogosławić będą, a tym, którzy tobie 

będą złorzeczyli, i Ja będę złorzeczył. Przez ciebie będą otrzymywały bło-

gosławieństwo ludy całej ziemi». Abram udał się w drogę, jak mu Pan roz-

kazał. Rdz 12, 1-4a 

 

Psalm responsoryjny: Okaż swą łaskę ufającym Tobie. 

 

Słowo Pana jest prawe, * 

a każde Jego dzieło godne zaufania. 

On miłuje prawo i sprawiedliwość, * 

ziemia jest pełna Jego łaski. 

 

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, * 

na tych, którzy oczekują Jego łaski, 

aby ocalił ich życie od śmierci * 

i żywił ich w czasie głodu. 

 

Dusza nasza oczekuje Pana, * 

On jest naszą pomocą i tarczą. 

Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska, * 

według nadziei pokładanej w Tobie. Ps 33 (32), 4-5. 18-19. 20 i 22 (R.: por. 

22) 

 

2. Najdroższy: Weź udział w trudach i przeciwnościach znoszonych dla 

Ewangelii mocą Bożą! On nas wybawił i wezwał świętym powołaniem nie 

na podstawie naszych czynów, lecz stosownie do własnego postanowienia i 

łaski, która nam dana została w Chrystusie Jezusie przed wiecznymi czasa-

mi. Ukazana zaś została ona teraz przez pojawienie się naszego Zbawiciela, 

Chrystusa Jezusa, który zniweczył śmierć, a na życie i nieśmiertelność rzu-

cił światło przez Ewangelię. 2 Tm 1, 8b-10 
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Chwała Tobie, Królu wieków: Z obłoku świetlanego odezwał się głos Ojca: 

«To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie». Por. Mt 17, 5 

 

Ewangelia: Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i zapro-

wadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz 

Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto 

ukazali się im Mojżesz i Eliasz, rozmawiający z Nim. Wtedy Piotr rzekł do 

Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namio-

ty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Gdy on jesz-

cze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: «To 

jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!» 

Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlękli. A Jezus zbliżył się 

do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie się!» Gdy podnieśli 

oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, Je-

zus przykazał im, mówiąc: «Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż 

Syn Człowieczy zmartwychwstanie». Mt 17, 1-9 

 

KOMENTARZ DO CZYTAŃ 

Potrzeba nam zaufania, aby wyruszyć w drogę. Ojcem i przewodnikiem co-

dziennych zmagań może być dla nas Abraham, który przyjął słowo Boga, 

całkowicie Mu się powierzył i za nim poszedł. Obietnica, którą otrzymał, 

była niemożliwa do spełnienia, a zarazem niezwykle wielka. O tym że Bóg 

nigdy nie zawodzi, przekonuje Psalm 33, w którym będziemy się modlić: 

Słowo Pana jest prawe, a każde Jego dzieło godne zaufania. Do ufności za-

chęca Tymoteusza jego duchowy ojciec, 

Święty Paweł. Weź udział w trudach 

i przeciwnościach – umacnia ucznia 

Apostoł, który w swoim życiu nie raz był 

łamany. Także trójka uczniów z Jezusem 

na Górze Tabor doświadczy cudownego 

przemienienia dzięki zaufaniu Mistrzo-

wi. Wzorem świętych odpowiedzmy na-

szą ufnością na słowo Boże. 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

 

Rdz 12,1–4a    

Bóg zmieni imię Abrama na Abraham w momencie zawarcia z nim przy-

mierza, którego znakiem będzie obrzezanie (Rdz 17). Nowe imię – 

aw raham po hebrajsku znaczy „ojciec wielu” – łączy się z obietnicą obfite-

go potomstwa („staniesz się ojcem mnóstwa narodów”). 

Rodzinną ziemią Abrama było miasto Ur w Mezopotamii, na terenie dzisiej-

szego Iraku. Miasto istniało już około 3800 lat przed Chr. Było ważnym 

ośrodkiem gospodarczym i politycznym. Życie Abrama datuje się zazwy-

czaj na około XIX/XVIII w. przed Chr., czyli około 2000 lat po powstaniu 

miasta Ur. 

Bóg nakazuje Abramowi wyjście do Ziemi Obietnicy. Jego wędrówka na 

północ, w górę biegu rzeki Eufrat, zaprowadzi go na tereny dzisiejszej Syrii. 

Stamtąd Bóg pokieruje go na południe, aż do Ziemi Kanaan (Rdz 12,4–8). 

Tereny dzisiejszego Izraela i Palestyny są tym właśnie krajem, który Bóg 

ukazał Abramowi. 

Grób Patriarchy znajduje się w Hebronie na terenie Autonomii Palestyń-

skiej. W tym samym miejscu pochowani są potomkowie Abrahama: syn Iza-

ak i wnuk Jakub. Ci trzej patriarchowie, czyli ojcowie i protoplaści narodu 

wybranego, są czczeni zarówno przez żydów, jak i chrześcijan i muzułma-

nów. Paweł Trzopek OP 

 

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

Święty Jan Chryzostom 

[Jezus – przyp. red.] doprowadził uczniów do tej chwały nie po to, by na 

tym się zatrzymali, ale by przekroczyli ideały zrealizowane [przez Mojżesza 

i Eliasza]. Gdy mówili: „Czyż mamy powiedzieć, aby ogień spadł z nie-

ba?” (Łk 9,54), przypominając sobie Eliasza, który tak uczynił, rzekł do 

nich: „Nie wiecie, czyjego ducha jesteście” (Łk 9,55), wzywając ich do cier-

pliwego znoszenia doznawanych uraz (…) ze względu na różnicę łaski. 

Niech nikt nie mniema, że potępiamy Eliasza jako człowieka niedoskonałe-

go; nie mówimy tego, gdyż był on wielce doskonały, ale w jego czasach, 

kiedy świadomość ludzi była jeszcze dziecinna, i potrzebna była tego rodza-
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ju nauka. W takim sensie również Mojżesz był doskonały. Jednakże od /

uczniów/ wymaga więcej niż od niego. „Jeśli sprawiedliwość wasza nie bę-

dzie większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do króle-

stwa niebieskiego” (Mt 5,20). Nie poszli do Egiptu, ale na cały świat, który 

usposobiony był gorzej niż Egipcjanie; nie po to, by rozmawiać z faraonem, 

lecz aby staczać bój ramię w ramię z diabłem – przywódcą (…) zła. Ich wal-

ka miała na celu obezwładnienie go oraz zrabowanie mu całego jego dobyt-

ku. Dokonywali tego nie poprzez rozdzielenie morza, ale otchłani bezbożno-

ści przy pomocy różdżki Jessego (por. Iz 11,1; Rz 15,12) – otchłani miotają-

cej falami o wiele większymi. Zauważ, ile rzeczy napełniało tych ludzi stra-

chem: śmierć, ubóstwo, niesława, niezliczone cierpienia; drżeli przed tym 

bardziej, niż Żydzi przed owym morzem. A jednak nakłonił ich, by odważyli 

się na to wszystko i przeszli zupełnie bezpiecznie, jak po suchym lądzie. Aby 

uzdolnić ich do tego wszystkiego, przyprowadził /Mojżesza i Eliasza/, któ-

rzy jaśnieli w Starym Testamencie. (Św. Jan Chryzostom, Homilie na 

Ewangelię według św. Mateusza, cz. 1: homilie 1–40) 

 

Ksiądz Andrzej Muszala 

W osobach Mojżesza i Eliasza spotykają się dwie siostry rodzone: Synaj – 

góra Prawa i przykazań oraz Karmel – góra duchowości, milczenia i skupie-

nia. W obu mężach łączą się dwa najbardziej ludzkie i wzniosłe wymiary 

człowieka: moralność i duchowość. Czymże byłoby samo prawo bez we-

wnętrznej głębi? Jedynie suchym zbiorem martwych przepisów. Prowadziło-

by do skostnienia i faryzeizmu – zachowywania prawa dla samego prawa. 

Duszy zaś – by stać się ozdobą Karmelu i Saronu – potrzebny jest jeszcze 

świeży i delikatny podmuch z gór nadmorskich. Bo tylko w nim jest Pan – 

nie w grzmotach, wichurze czy trzęsieniu ziemi, które dawały się słyszeć 

pod Synajem, lecz w ciszy i łagodnym wietrze odczuwalnym jedynie przy 

grocie samotności. Do takiej oblubienicy – wyczekującej i spragnionej – 

przychodzi Oblubieniec. „Naprawdę przyjdzie on jak Tabor między górami i 

jak Karmel wśród morza” (Jr 46,18). I zapyta cię: „Co ty tu robisz, Elia-

szu?” (1 Krl 19,13). Ty zaś odpowiesz: „Żarliwością rozpaliłem się o chwałę 

Pana Zastępów” (1 Krl 19,9). (Ks. Andrzej Muszala, Jak modlił się Jezus) 

oprac. ks. Jarosław Czyżewski 
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Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dziś druga niedziela Wielkiego Postu, czyli Niedziela „Ad 

Gentes” („do narodów”), która jest Dniem Modlitwy, Postu i Solidarno-

ści z Misjonarzami. Przy wyjściu z kościoła prosimy o ofiary do puszek na 

pomoc misjonarzom – „Bóg zapłać”. 

 2. Dzisiaj przypada też święto państwowe: Narodowy Dzień Pa-
mięci „Żołnierzy Wyklętych”. Upamiętnia ono żołnierzy antykomuni-
stycznych i niepodległościowego podziemia, zostało ustanowione w 2011 
roku. Pamiętajmy w osobistych modlitwach o tych, którzy dla naszej Oj-
czyzny złożyli najwyższą ofiarę ze swojego życia. 
 3. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym dzisiaj po Mszy św. o 

16.00, w piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej: dla dzieci o godz. 16.30, 

dla młodzieży i dla dorosłych o godz. 17.15; także w piątek o 15.00 Godzi-

na Miłosierdzia. Zapraszamy na Rekolekcje Wielkopostne, które roz-

poczną się w IV Niedzielę Wielkiego Postu – 15 marca 2026. Naszym 

wielkopostnym rekolekcjonistą będzie Ks. Ireneusz Najdek, Pallotyn, 

proboszcz parafii Wniebowzięcia NMP w Goryniu. (Diecezja Ełcka) 

 4. Zachęcamy do praktykowania wiekopostnej jałmużny, którą 

można złożyć przy krzyżu na środku kościoła.  

 5. W środę, 4 marca, w liturgii czcimy Świętego Kazimierza, pol-
skiego królewicza, który swym bogobojnym życiem udowodnił, że władza 
wcale nie musi być okazją do nadużyć, korupcji ani wyścigu w gromadze-
niu doczesnego bogactwa.  
 6. W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy pią-
tek i pierwsza sobota miesiąca. Nabożeństwa okolicznościowe po Mszy 
św. o 7.00. Okazja do spowiedzi w pierwszy piątek od 6.30 i 15.00 po Go-
dzinie Miłosierdzia.  
 7. W przyszłą niedzielę, 8 marca, przypada Dzień Kobiet, pamię-
tajmy w modlitwach o wszystkich niewiastach. 
 8. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

Bożego błogosławieństwa i opieki M B. 

 9. W dniach 13-15 marca (piątek-niedziela) odbędą się w kościele 

pw. św. Floriana w Sosnowcu-Zagórzu rekolekcje dla par niesakramen-

talnych. Poprowadzi je ks. Paweł Krawczyk. Spotkania rekolekcyjne bę-

dą  rozpoczynać się o godz. 19.15.  

 



 

Rok 17 nr 10 Str. 7 

 10. W dzisiejszą niedzielę witamy w naszej parafii Pana Organistę 

Krzysztofa, który będzie grał w niedziele i święta, a także w tygodniu wie-

czorem. Na mszach św. porannych w tygodniu gra Pan Darek. Obydwu 

życzymy satysfakcji z upiększania codziennej liturgii – „Szczęść Boże”. 

 11. W czwartek, 5 marca 2026 od 16.00 do 18.00 i w sobotę, 7 

marca 2026 od 10.00 do 12.00 Dzień Otwarty w Katolickiej Szkole Pod-

stawowej, ul. Kasztanowa 3A, Zachęcamy do zapoznania się z bogatą 

ofertą, którą proponuje. Trwa rekrutacja do szkoły. 

 12. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarł: + Stefan ŁA-

TA. Rodzinie zmarłych składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na 

Mszę św. w poniedziałek o 18.00.   

 13. Niech na wielkopostnych drogach będzie dla nas wsparciem 

Boże błogosławieństwo … 

 

Intencje mszalne  

 

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 1 MARCA  

800 W intencji Żywego Różańca  

10
00 

+ Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 29 

1115 + Eugeniusza, Mieczysława, Jana, Aleksandrę CHROBAK      

1230 Chrzest: Aleksander Sadecki  

1600 + Helenę SYMBER z racji imienin – od męża   

1900 + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 1  

PONIEDZIAŁEK – 2 MARCA  

700  1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 30 

 2/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 2 

 1/ + Józefa KAŁA zm. Leokadię i Władysława  

1800  1/ ++ zbiorowa za zmarłych: + Mirosława MARCZAKA w 8 r. śm. – 

od siostrzenicy z mężem; + Zofię PSUJ – od u.p + Tadeusza PIETRASZKA – z 

okazji wspomnienia urodzin; +Mieczysława MERTĘ – od u.pg.; + Zenobię 

ZYGMUNTOWICZ – od u.pg.; + Józefa KARCZ – od u.pg.; + Zbigniewa 

FLAK – od u.pg.; ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Stefana ŁATA 

WTOREK – 3 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 3 

 2/ + Danutę MAŃKA – od rodziny Korszeniów  

1800 1/ + Kazimierę KAIM z racji imienin – od dzieci  

 2/ + Jadwigę GRZEGORZEWSKĄ   
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

ŚRODA –  4 MARCA – ŚW. KAZIMIERZA  

700 1/+ Danutę MAŃKA – od Eli Kobińskiej  z rodz.  

 2/+ Kazimierza PAMUŁĘ – z okazji imienin i urodzin  

1800 1/+ Barbarę, Tomasza FILIPOWICZÓW 

 2/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 4 

CZWARTEK –  5 MARCA 

700 1/ W intencji kapłanów i o powołania   

 2/+ Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 5 

1800 1/ + Tomasza KRZEMIŃSKIEGO – od rodz. Pajdów  

2/ + Helenę, Władysława  MAJKOWSKICH z rodzicami Stefanią i 

Józefem, teściami Wiktorią i Aleksandrem  

PIĄTEK –  6 MARCA 

700 1/ Wynagradzająca NSPJ   

 2/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 6 

1800 1/ + Janinę, Władysława, Bogumiłę, Boguchwałę  JAROSIŃSKICH  

 2/ + Dusze w czyśćcu cierpiące  

SOBOTA – 7 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 7 

 2/ + Jacka KANIĘ w 34 r. śm.  

 3/ Na uwielbienie Ducha  Św.  

18
00 

1/ O zdrowie, Boże bł. i opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla Anny 

CZARNUL w 80 r. urodzin – od córek Małgorzaty i Ewy z rodzinami  

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  – 8 MARCA  

800 + Eugeniusza KOWYNIĘ w 59 r. śm. – od syna z żoną  

1000 O zdrowie, Boże bł. i opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla Macieja 

ŁABUDY w 16 r. ur.  

1115 + Stanisława ROSÓŁ – od Marty i Jacka z dziećmi       

1230 + Dorotę CISEK – od mamy   

1600 + Annę SĘK-SKÓRSKĄ    

1900 + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 8 

 

 

 


